

قلعه نویی گفت فرهاد را نمی‌خواهم

افشاگری واعظ آشتیانی



نیکفر با گئورگی گولسیانی هم تمدید کرد



این چه فاجعه ای بود آقایان؟

امان از واژه‌های ریز داخل یک پراوتز!

خوش شانسی بزرگ پرسپولیس



علی کریمی در جریان دیدار استقلال و پیکان از ناحیه عضله چهارسر پای چپ دچار مصدومیت شده و این مصدومیت به شکلی است که وی حداقل یکی دو هفته باید به صورت مستمر به درمان بپردازد. مصدومیت عضله چهارسر به شکلی است که اگر به صورت کامل بهبود پیدا نکند قطعاً بازیکن بلافاصله به صورت مجدد آسیب می بیند به همین علت بعید است کریمی بتواند تیمش را در دیدار حساس هفته آینده مقابل پرسپولیس همراهی کند این اتفاق در شرایطی رخ داده که کریمی ستاره خط هافبک استقلال در این فصل بوده و ظاهراً وی بعد از بازی با پیکان بلافاصله روند درمان خود را آغاز کرده تا بلکه با ماندن در تهران و غیبت در بازی با شاهین درمان خود را روزانه چند جلسه پیگیری کند. به نظر می رسد اگر علی کریمی در دربی بازی کند نوعی معجزه باید رخ بدهد چون عضله چهارسر ناحیه ای حساس محسوب می شود و روند درمان این قسمت نیازمند زمان خواهد بود. تیم فوتبال استقلال روز ۵ شنبه در بوشهر میهمان شاهین و هفته آینده چهارشنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس می رود.



قلعه نویی گفت فرهاد را نمی خواهیم افشاگری واعظ آشتیانی



آیامی دانستید قلعه نویی در مقطعی قصد کنار گذاشتن فرهاد مجیدی از استقلال را داشته است؟ این ادعای امیررضا واعظ آشتیانی مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال است. او که با روزنامه فرهیختگان صحبت کرده درباره مقطعی صحبت کرده که قلعه نویی قصد داشته مجیدی را از استقلال کنار بگذارد. او بدون اسم بردن از قلعه نویی گفته: در زمان خود من هم سرمربی وقت یک بازیکن را در اختیار باشگاه قرار داد و به خاطر اتفاقی که افتاده بود، اعلام کرد آقای فلائی را نمی خواهیم، در پاسخ به وی گفتم آیا پای این تصمیم و حرفت هستی و واقعا او را نمی خواهی که این سرمربی قاطعانه گفت خیر، دیگر این بازیکن را نمی خواهیم. جالب است که هنوز یک هفته نشده بود که آقای سرمربی به من گفت من این بازیکن را دوباره می خواهم که همان لحظه به او گفتم اگر بی تدبیری می کردم و با آن بازیکن به خواسته شمای سرمربی واکنش دیگری انجام می دادم واقعا چطور امروز می توانستم او را بر گردانم؟! مدیرعامل اسبق استقلال با این مقدمه سراغ ماجرای کنار گذاشتن فرهاد رفته: از آقای سرمربی شاهکارهای زیادی داشتیم؛ مثلاً یک شاهکار دیگر این بود که فرهاد مجیدی و هاشم بیگ زاده را در نیم فصل در اختیار باشگاه گذاشت و اعلام کرد آنها را نمی خواهد که من با این موضوع مخالفت کردم و در ادامه فصل شاهد بودیم که فرهاد چطور درخشید و هاشم بیگ زاده نیز چه عملکرد خوبی را از خود به جای گذاشت. توضیح: اشاره واعظ آشتیانی به فصل ۸۸-۱۳۸۷ است. فصلی که شروعش با مدیریت علی فتح الله زاده بود اما در همان هفته های ابتدایی او جایش را به امیررضا واعظ آشتیانی داد تا امیر قلعه نویی با این مدیر همکار شود و نهایتاً در پایان آن فصل استقلال قهرمان لیگ برتر شد هر چند که در پایان فصل و به خاطر اختلافاتی که بین امیر و واعظ آشتیانی به وجود آمده بود، قلعه نویی از استقلال رفت.

شوگ بزرگ به رقیب عربستانی سپاهان



دادگاه عالی ورزش در پرونده مربوط به جولیانو هافبک تهاجمی برزیلی باشگاه النصر را ۶٫۲ میلیون یورو جریمه کرد. تصمیم رسمی که از سوی دادگاه عالی ورزش CAS در رابطه با پرداخت حق انتقال جولیانو از فنرباغچه به النصر صادر شد شوگ بزرگی را برای باشگاه عربستانی به همراه داشت. النصر در تابستان ۲۰۱۸ با جولیانو قراردادی به مبلغ ۱۰ میلیون یورو امضا کرد اما بعد از این انتقال باشگاه فنرباغچه علیه النصر به فیفا شکایت کرد چرا که باشگاه عربستانی آخرین قسط بابت انتقال جولیانو که در حدود ۶٫۲ میلیون یورو است را پرداخت نکرده است. باشگاه النصر البته اعلام کرده بود که باقی مانده مبلغ انتقال این بازی ۴٫۵ میلیون یورو است و مبلغ ۶٫۲ میلیون یورو درست نیست.

نیکفر با گئورگی گولسیانی هم تمدید کرد



مدافع گرجستانی تیم فوتبال سپاهان برای یک فصل دیگر با این تیم تمدید کرد و در لیگ بیستم هم با در اصفهان به کار خود ادامه خواهد داد. گولسیانی در ابتدایی لیگ نوزدهم جانشین سیاوش یزدانی شد که به استقلال پیوست و توانست در نیم فصل اول که سپاهان شرایط بسیار خوبی را به خصوص در خط دفاعی تجربه می کرد، به همراه پورقاز عملکرد خوبی داشته باشد و طلایی پوشان در هشت بازی ابتدایی فصل با زوج پورقاز و گولسیانی در خط دفاعی مقتدر بودند و حتی یکبار هم دروازه آنها باز نشد. در تمرینات پنجره زمستانی اما این بازیکن با مصدومیت از ناحیه زانو مواجه شد و مشکلات سپاهان در خط دفاعی که با پارگی رباط صلیبی پورقاز در هفته سیزدهم آغاز شده بود، شدت گرفت. این بازیکن طی ماه های گذشته در گرجستان مراحل درمانی را طی کرده و زمانی به ایران رسید که یک روز قبل تر امیرقلعه نویی به دلیل نتایج ضعیف سپاهان از سرمربیگری تیم استعفا داده بود. با این اگر چه تنها یک دیدار از رقابت های این فصل باقی مانده است ولی مسابقات فشرده آسیایی در راه است و نیکفر سرپرست باشگاه سپاهان در ادامه تمدیدهای خود قدم دیگری را برای تقویت تیم با تمدید قرارداد گولسیانی برداشت و این بازیکن را به مدت یک فصل دیگر در سپاهان نگه داشت.

سپاهان بدون سر مربی در آخرین دیدار لیگ نوزدهم



میگوئل تکسیرا سرمربی تیم فوتبال سپاهان از حضور روی نیمکت طلایی پوشان در دیدار برابر پیکان محروم است. سازمان لیگ اسامی محرومان هفته پایانی رقابت های لیگ برتر را اعلام کرد، که بر این اساس میگوئل تکسیرا، سرمربی پرتغالی سپاهان به دلیل محرومیت اجازه همراهی تیمش را از روی نیمکت و کنار خط ندارد. تکسیرا که سال ها به عنوان دستیار امیرقلعه نویی فعالیت می کند، پس از استعفای این مربی از سوی مدیران باشگاه به عنوان سرمربی سپاهان در دو دیدار باقی مانده برابر شهر خودرو و پیکان انتخاب شد. طلایی پوشان با حضور تکسیرا بازی اول را با پیروزی یک بر صفر پشت سر گذاشتند و روز آینده در هفته پایانی باید برای نهایی کردن حضور در رقابت های آسیایی سال آینده، پیکان را شکست دهند. در غیاب تکسیرا به احتمال فراوان زاغی نژاد یا جلال امیدیان وظیفه هدایت بازیکنان از روی نیمکت را بر عهده خواهند داشت. سرمربی پرتغالی سپاهان تنها محروم این تیم در هفته پایانی است و سایر اعضای از جمله تمامی بازیکنان با منعی برای همراهی تیم مواجه نیستند.

فوتبال اصفهان

روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"
مدیریت: محمد کیهانی
رییس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی
مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضانی راد / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی
دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی -
امید قاسمیان / سرویس عکس: امیرحسین رضی - شهرام شریفی

این چه فاجعه ای بود آقایان؟ امان از واژه های ریز داخل یک پرائتز!



نهادهای نظارتی و بازرسی مدتی است که روی این قرارداد کارشان را آغاز کرده اند تا با روشن شدن موضوع با مقصران و متخلفان برخورد کنند. مسئله مشخص این است که حق فوتبال ایران خواهد بود که عوامل جریمه ۱۷۰ میلیارد تومانی را بشناسد. افرادی احتمالا طبق یک برنامه مشخص «یک مبلغ مشخص» را در قرارداد ویلموتس آورده اند و یا اینکه از روی ناآگاهی و بی سوادی مرتکب این اشتباه بزرگ شده اند. تفاوت این دو خیلی مهم است و باید حتما مشخص شود. مسئله مهم دیگر این است که انتظار می رود در روند رسیدگی به این پرونده با مقصران به صورت علنی و با اشد مجازات برخورد شود تا ویلموتس و پرونده اش درس عبرتی برای دیگران باشد.

فوتبال ایران مدتی است با سرپرست اداره می شود و این امید می رود که در انتخابات پیش رو افرادی بر مسند اداره فدراسیون و تشکیلات فوتبال ایران بنشینند که از سطح بالاتری در مدیریت برخوردار باشند و حداقل سواد بالاتری در حوزه فوتبال و مسائل حقوقی داشته باشند و البته اینکه برای امضای قراردادهای میلیون یورویی سرخود عمل نکنند و با افراد صاحب نظر مشورت کامل و جامع کنند، مدیرانی که به کوچکترین مسائل هم اهمیت می دهند، مثل واژه های ریز داخل یک پرائتز!

حکم فیفا در خصوص پرونده شکایت مارک ویلموتس سرمربی پیشین تیم ملی از فدراسیون ایران صادر شد، حکمی عجیب و البته سنگین که می تواند تا سال های طولانی در یاد همه اهالی ورزش و طرفداران فوتبال باقی بماند. محکومیت ۶ میلیون و ۴۴۹ هزار یورویی که با مبلغ روز ارز به چیزی حدود ۱۷۰ میلیارد تومان می رسد.

وقتی رقم محکومیت ایران را در کنار مدت زمان حضور این مربی بلژیکی در ایران و نتایج تاسف بارش با تیم ملی قرار می دهیم، طبیعی است که مغزمان برای پرداخت این همه پول بی زبان سوت بکشد، مخصوصا وقتی که به این مسئله فکر کنیم که با شکست تیم ملی مقابل بحرین و عراق کارمان برای صعود به جام جهانی چقدر سخت شده و به اما و اگر رسیده است.

در اینکه افرادی که مسئول آوردن این مربی به ایران بودند باید معرفی و بازخواست شوند شکی نیست اما بحث اصلی در این محکومیت، بندی در قرارداد ویلموتس است که فیفا را متقاعد کرده تا فدراسیون ایران را به پرداخت کل مبلغ قرارداد و جریمه محکوم کند. در یکی از بندهای قرارداد آمده در صورت فسخ قرارداد باید دستمزد سه ماه «و یا یک مبلغ مشخص» به ویلموتس پرداخت شود. اضافه شدن همین چند کلمه نصفه و نیمه داخل پرائتز باعث شده تا حالا این محکومیت سنگین به فوتبال و کشور ایران تحمیل شود.

حال گزینه شکایت ایران به دادگاه عالی ورزش (CAS) باقی می ماند که شاید تیم حقوقی این پرونده بتواند با دفاعیات بهتر این محکومیت را بازگردانند، البته این فقط یک فرض و احتمال است و با توجه به سابقه شکایت های ایران در CAS نباید حساب زیادی روی آن باز کرد و فقط می توان کورسوی امیدی به آن داشت تا حداقل چند ده میلیارد از کل مبلغ جریمه کاسته شود. طبیعتا و همانطور که انتظار می رفت بعد از صدور این حکم «کی بود کی بود، من نبودم» ها آغاز شده است. در ادامه پاسکاری مداوم بین نهادها و مسئولان تا جایی که در آخر یکی توپ را لو بدهد و مقصر اصلی شناخته شود. مسئله طبیعی این است که حتی اگر ما امید زیادی به برگرداندن این حکم در CAS داشته باشیم، باز هم دلیل بر آن نمی شود که مقصران اصلی و البته واقعی این جریان شناسایی و معرفی نشوند.

اسدی از تراکتور میرود مقصد احتمالا قطر



لیگ برتر در آستانه آخرین هفته خود قرار گرفته و بعد از هفته سی ام، پرونده لیگ نوزدهم هم بسته می شود. برای شروع لیگ بعدی، طبیعی است که تیم ها از حالا به دنبال جذب بازیکنان جدید باشند تا به تقویت لیست خود بپردازند و سرعت این اتفاق برای تیم هایی که درگیر ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هستند، بیشتر شده است.

یکی از بازیکنانی که پیشنهادات زیادی به دستش رسیده، رضا اسدی ستاره خط میانی تراکتور است که فصل بسیار خوبی را پشت سر گذاشت. این بازیکن در امر گلزنی و گلسازی توانست موفق عمل کند و بالاترین نمره فنی میان سایر بازیکنان را به خود اختصاص داده تا مورد توجه و حمایت هواداران قرار بگیرد، اما شنیده ها از اطراف باشگاه حکایت از آن دارد که اسدی می خواهد تراکتور را ترک کرده و به تیم دیگری برود. در این میان، یکی از نزدیکان باشگاه به ما گفت: «اسدی چند پیشنهاد دارد و از این سو، قرار دارد با ما به اتمام رسیده است. ما هم شنیدیم او می خواهد لژیونر شود، اما این را می دانیم که دو باشگاه داخلی هم برای جذب این بازیکن، آستین ها را بالا زده اند و می خواهند او را جذب کنند. در نهایت اسدی باید تصمیم بگیرد می ماند یا نه. در هر صورت، باشگاه چند بار به او پیشنهاد داده که برای تمدید قراردادش، روندی را آغاز کنیم ولی هنوز پاسخی به این پیشنهادات داده نشده و ما همچنان منتظر این بازیکن هستیم.»

اسدی همچنین به چند طرفدار واقعی تراکتور گفته پیشنهادات بسیار خوبی از قطر به دستش رسیده و همین حالا دو باشگاه قطری در انتظار جذب او هستند. از این رو، تراکتور را ترک می کند و از جمع سرخ های غرب کشورمان جدا می شود تا سرنوشت فوتبالی خود را خارج از مرزها دنبال کند. اسدی به دنبال بازگشت به تیم ملی است و اگر لژیونر شود، این شانس را با شرایط بهتری پیدا خواهد کرد.